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22 kwietnia 2016

Polscy paryżanie zwieńczą pierwszy tydzień

Koncertem  “Polscy  paryżanie”  zakończy  się  pierwszy  tydzień  24.  Świętokrzyskich  Dni
Muzyki,  mających  miejsce  w  Filharmonii  Świętokrzyskiej.  Na  fortepianie  zagra  Piotr
Sałajczyk,  a  towarzyszyć będzie mu Orkiestra Symfoniczna Filharmonii  Świętokrzyskiej.
Patronat  nad  24.  Świętokrzyskimi  Dniami  Muzyki  objął  marszałek  województwa
świętokrzyskiego,  Adam  Jarubas.

Na program koncertu złożą się dzieła polskich kompozytorów, którzy kształcili się w Paryżu
u Nadii Boulanger oraz u Alberta Roussela. Mimo że różnie potoczyły się ich ciekawe losy i
kariery,  pobyt we Francji,  niezależnie od czasu trwania,  pozostawił  trwałe ślady w ich
muzyce.  Zaprezentowane  zostaną  zatem  barwne  utwory  stylistycznie  nawiązujące  do
popularnego w I połowie XX stulecia neoklasycyzmu.

Jako pierwsze dzieło zabrzmi Nokturn Piotra Perkowskiego, kompozytora, którego w tym
roku obchodzimy 115. rocznicę urodzin (26. rocznica śmierci). Sześciominutowy utwór,
pełen pięknych barw orkiestrowych, nawiązuje do estetyki impresjonistów francuskich i jest
często prezentowany w Programie 2 Polskiego Radia.

Koncert fortepianowy Michała Spisaka – kolejnego artysty polskiego na stałe mieszkającego
we Francji od czasu studiów (1937) aż do śmierci (1965) – powstał w l. 1946-47.
Skomponowany w stylu neoklasycznym, zbudowany został w oparciu o zasady kontrastu,
gdzie łagodne dźwięki przeplatają się z euforycznymi brzmieniami.

Utwór słuchacze Filharmonii poznają w interpretacji Piotra Sałajczyka, wybitnego pianisty z
Katowic, którego zainteresowania muzyczne koncentrują się przede wszystkim wokół
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muzyki XX wieku.

Na zakończenie wieczoru usłyszeć będzie można II Symfonię a-moll Aleksandra Tansmana –
pierwszego polskiego artysty nominowanego do Oskara za muzykę do filmu Paris
Underground G. Ratoffa. W kompozycji dominuje ruch, lecz nie brak tam momentów
lirycznych.

Orkiestrę Filharmonii Świętokrzyskiej poprowadzi Jacek Rogala.

Koncert ten zwieńczy pierwszy tydzień 24. Świętokrzyskich Dni Muzyki. Na kolejny
zaplanowane są 3 następne koncerty.


